2

ПРОЕКТ

внесен постоянной комиссией
по законности

__________О.А. Морозов

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
шестого созыва

  очередная   сессия
                                                          24 апреля  2019 года

О внесении изменений в Положение о порядке проведения общественных обсуждений по вопросам, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, в муниципальном образовании «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 27 июня 2018 года № 680-VI
Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о порядке проведения общественных обсуждений по вопросам, предусмотренным Градостроительным кодексом Российской Федерации, в муниципальном образовании «Город
Йошкар-Ола», утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 27 июня 2018 года № 680-VI (в ред. решения Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 26.09.2018 № 700-VI ), следующие изменения:

1.1. в пункте 4.5:

- абзац шестнадцатый подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«Предложения и замечания участников общественных обсуждений рассматриваются организатором общественных обсуждений в течение десяти рабочих дней со дня окончания срока внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по обсуждаемому проекту, вынесенному на рассмотрение общественных обсуждений.»;

- абзац восьмой подпункта 4 изложить в следующей редакции:

«Протокол общественных обсуждений должен быть подготовлен в течение десяти рабочих дней со дня окончания срока внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по обсуждаемому проекту, вынесенному на рассмотрение общественных обсуждений, по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению.»;

- в абзаце восьмом подпункта 5  слова «со дня их проведения» заменить словами «со дня окончания  срока внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний по обсуждаемому проекту, вынесенному на рассмотрение общественных обсуждений,».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола» и  разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).

   Глава

   городского округа

«Город Йошкар-Ола»

            А. Принцев